

بازرأی اعتماد هیأت دولت

کرمی استاندار سیستان و بلوچستان شد



آیت‌الله رئیسی در جلسه عصر دیروز یکشنبه هیأت دولت با بیان اینکه دولت همه تلاش خود را به‌کار گرفت تا تایحه بودجه واقع‌بینانه تدوین شود، «پرهیز از تورمزایی» را محورترین مساله مورد توجه در تنظیم بودجه سال آینده عنوان کرد و گفت: دولت همه تلاش خود را به کار گرفته تا از هر تصمیم و اقدامی که موجب تورمزایی در کشور می‌شود از جمله افزایش نقدینگی و خلق پول، پرهیز شود.دکتر رئیسی بر تسریع در تدوین برنامه هفتم توسعه نیز تأکید کرد و افزود: دولت و مجلس با همت مضاعف و به صورت تمام‌وقت تلاش خواهند کرد قانون بودجه ویرنامه توسعه در موعد مقرر تصویب شوند.

در این جلسه همچنین اعضای هیأت دولت به آقای محمد کرمی به‌عنوان استاندار جدید سیستان و بلوچستان رأی اعتماد دادند.

دکتر رئیسی با قدردانی از تلاش‌های آقای مدرس خیابانی، استاندار سابق در امر توسعه سیستان و بلوچستان، بر ضرورت تداوم توسعه اقتصادی این استان تأکید و به استاندار جدید توصیه کرد: به‌ بهره‌گیری از ظرفیت‌های متنوع انسانی سیستان و بلوچستان و با همراهی همه قشرها، اقوام و مذاهب، همت خود را بر حل مشکلات اقتصادی قرار دهید و در این زمینه از کمک و همکاری اعضای هیأت دولت نیز استفاده کنید.رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت استان سیستان و بلوچستان در نقشه آمایش سرزمینی کشور افزود: وجود مرزهای طولانی در استان برای ما فرصت است و امیدواریم با مشارکت عمومی و گسترش و رونق فعالیت‌های اقتصادی شاهد نشاط و پیشرفت هر چه بیشتر سیستان و بلوچستان باشیم.رئیس‌جمهور در ابتدای سخنان خود با تسلیت ایام شهادت بانوی دو عالم حضرت فاطمه زهرا(س)، اخلاص، توجه و گرۀ‌گشایی از کار مردم، شجاعت در دفاع از ولایت، استقامت در مسیر حق و حضور در عرصه سیاسی و اجتماعی در کنار توجه به تعالی خانواده و از ویژگی‌های شخصیتی حضرت صدیقه طاهره(س) عنوان کرد و با توصیه همگان به الگوگیری از سیره فاطمی اظهار داشت: مردم انتظار دارند دولتمردان، فاطمی زندگی کنند.

■ **پیام تبریک آیت‌الله رئیسی به‌پاپ فرانسیس**

همچنین رئیس‌جمهور با ارسال پیامی به پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان، فرارسیدن میلاد حضرت عیسی مسیح (ع) و آغاز سال ۲۰۲۳ میلادی را به ایشان و همه پیروان مسیحیت تبریک گفت.

مقام زن و دفاع از حق

حسام‌الدین برومند

روزنامه دنگر

۱- مرحوم دکتر سید جعفر شهیدی از اساتید ممتاز و کم نظیر حوزه و دانشگاه اثر گرانسنگی دارند با عنوان: «زندگانی فاطمه زهرا(س)» که دفتر نشر فرهنگ اسلامی، آن را منتشر کرده است. کتابی خواندنی و مستند به منابع دست اول تاریخی که با نثری فاخر و هنرمندانه زندگی و سیره حضرت صدیقه طاهره را به تصویر کشیده است. در بخشی از این کتاب، دکتر شهیدی قضیه فدک را مطرح می‌کند. ماجرا از این قرار بود که خلیفه وقت بنابر رأی و اجتهاد خود اعلام می‌کند که فدک ملک شخصی نیست و نباید در دست دختر پیامبر بماند! چون آنچه که به عنوان «فی» در تصرف پیامبر بود، جزو بیت‌المال مسلمانان است!

در ارد این نظر، دکتر شهیدی می‌نویسد: «فدک چون با نیروی نظامی گرفته نشد و مردم آن با پیامبر آشتی کردند، خالصه او به حساب می‌آید. پیامبر نخست درآمد این مستغل را به مصرف مستمندان بنی‌هاشم، شوی دادن دختران، داماد کردن پسران آنان و مصرف‌های دیگری می‌رسانید. سپس آن را به دخترش فاطمه داد.»

ضمن اینکه دکتر شهیدی در ادامه توضیح می‌دهد که تاریخ به حقانیت فاطمه ورد اجتهاد خلیفه وقت شهادت می‌دهد تا جایی که در سال ۲۱۰ هجری، مأمون «فدک» را به فرزندان فاطمه (س) برگرداند.

اما نکته بسیار مهمی که دکتر شهیدی در تحلیل و فهم درست مسأله فدک بیان می‌کند این است که: «اگر فاطمه نزد خلیفه وقت رفت و از او حق (فدک) خود را مطالبه کرد، نه از آن جهت بود که ناخورش برای خود و فرزندانش می‌خواست. مشکل او این بود که این اجتهاد مقابل نص، نخستین و آخرین اجتهاد نیست. فردا اجتهادی دیگر پیش می‌آید»… و پیش‌بینی فاطمه (س) درست درآمد. ۴۰ سال پس از این حادثه تغییراتی بنیادی (با اجتهادهای مقابل نص!) در حکومت و انحراف از اسلام ناپدید آمد.

۲- این روزها و در ایام فاطمیه در حالی در سوگ حضرت زهرا(س) نشسته‌ایم و بار دیگر در سالگرد شهادت ایشان داغدار شده‌ایم که بیش از هر چیز نیازمند تاسی به راه و روش و مشی فاطمی هستیم.

درس بزرگی که با اکتب فاطمی باید گرفت، شناخت حق، حمایت از حق و مقابله با باطل است ولو اینکه در برابر جوان جریان باطل و جنگ تبلیغاتی اوبه میدان بیاییم و هزینه بدبیم.

در قضایای آزارآمی‌ها و آشوب‌های اخیر، جریان باطل اعم از سلطنت طلیان، اپوزیسیون خارج‌شین، گروهک‌های تروریستی، داعش و تجزیه‌طلبان تا قدرت‌های غربی، آشکارا دروغ گفتند و حق را پوشاندند و مسأله را به مسأله حجاب و آزادی زن نزول دادند تا به پنهان فوت مرحومه مهسایمینی، شعار گروهک‌های تجزیه‌طلب (زن، زندگی، آزادی) را سر دهند و در نهایت، تغییر نظام و تجزیه ایران را نتیجه بگیرند!

۳- باید برای سازمان مللی که بازیچه دست قدرت‌های باج‌خواه شده است تأسف خود که در یک سیاسی کاری تمام عیار و تحت تأثیر لابی امریکا با نقض اصول اولیه حقوقی، به‌لغو عضویت ایران در «کمیسیون مقام زن» رأی می‌دهد.

جرم ایران! این است که استفاده ابزاری غربی‌ها از «زن» را برای مطامع سیاسی و مغرضانه محکوم کرد و زیر بار سناریوی غرب نرفت. ایران را از کمیسیون مقام زن، خارج کردند تا نگاه واقعی به زن تکثیر نشود. چون غربی‌ها یک شگرد و دسیسه بزرگ در مورد زن دارند. به تعبیر رهبر انقلاب، «غربی‌ها، بحث زن را با شدت مطرح می‌کنند اما اسمی از خانواده نمی‌آورند چرا که بحث خانواده از نقاط ضعف بارز آنهاست.»^۱ مقام زن، مقام ویژه‌ای است که خانواده و جامعه را می‌سازد، نه آنکه او را مانکن بخواهند یا به اسم زن در پوشش آزادی، اغراض سیاسی و پروژه‌های غیراخلاقی خودشان را دنبال کنند.

مقام زن، مقام دفاع از حق است، نه اینکه حق را ترور کند و باطل را بر صدر بنشانند. ببینید امروز به اسم دنیای مدرن و آزادی و حقوق، چه کرده‌اند که عنصری چون «شیرین عبادی» در تراز «مقام زن»! یا تلویزیون یک گروهک تجزیه‌طلب مصاحبه می‌کند و حق را به تجزیه‌طلبان می‌دهد و ایران را ناقض حقوق بشر جا می‌زند! این زن، مقامش بردگی و نوکری امریکاست.

- دوشنبه ۵ دی ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۸۸**

- دوشنبه ۵ دی ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۸۸**

سرلشکر باقری فرمانده ستاد کل نیروهای مسلح ایران در واکنش به اظهارات اخیر فرمانده سنتکام مطرح کرد

ایران یکی از پنج قدرت برتر پیهادی جهان

گروه سیاسی/ دو روز پس از ادعای فرمانده سنتکام مبنی بر تلاش امریکا برای مقابله با پهپادهای ایرانی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان با اعلام اینکه «ایران یکی از پنج قدرت برتر پهپادی جهان است» بر اثر نداشتن فشارها در اراده ایران برای توسعه قدرت پهپادی خود تأکید کرد. سردار سرلشکر محمد باقری با بیان این واقعیت که قرار داشتن ایران در میان پنج قدرت پهپادی جهان حاصل ۳۷ سال تجربه بهره‌گیری پهپادها از اوایل دفاع مقدس تا امروز است، گفت: پهپادهای ما از جهت بُرد و عملکرد در بیش از ۱۵ رشته و مأموریت در سطح بالای جهانی قرار دارند و جوسازی‌هایی که امروز درباره استفاده از پهپاد‌های ایرانی می‌شود، فارغ از اینکه بسیاری از آنها ممکن است دروغ باشد، اما نشان از تأثیرگذاری و اهمیت و رتبه بالای پهپاد در جمهوری اسلامی ایران دارد.

به گزارش ایرنا، سردار محمد باقری که روز گذشته و در حاشیه افتتاح نمایشگاه دستاوردهای قرآنی نیروهای مسلح سخن می‌گفت به اظهارات اخیر فرمانده نیروهای تروریست امریکایی در غرب آسیا (سنتکام) درباره قدرت پهپادی ایران با یادآوری اعتراف فرمانده سابق سنتکام پاسخ داد و یاد آور شد: فرمانده سابق سنتکام تروریست امریکایی در منطقه گفته بود که «برای اولین بار در دوران بعد از جنگ جهانی دوم، برتری هوایی امریکا برهم خورده و نمی‌توانیم در صحنه‌ای که ایرانی‌ها با پهپاد حضور دارند، برتری هوایی داشته باشیم.» این اعتراف بزرگ و تحقیرآوری برای امریکایی‌ها است و واقعیت دارد که آنها برتری هوایی خود در منطقه را از دست داده‌اند.

■ **به رشد پهپادی ادامه می‌دهیم**

سردار باقری در ادامه نیروهای مسلح امریکا از منطقه نیز نزدیک‌تر می‌شود. این ارزیابی مصطفی مصلح‌زاده، استاد دانشگاه و کارشناس مسائل منطقه در دوره دوم به تعبیر شماچه بود؟

موضع‌گیری صریح رئیس ستاد کل نیروهای مسلح درباره قدرت پهپادی کشورمان پس از آن مطرح شد که «مایکل کوربلا» فرمانده مرکزی نیروهای امریکایی در غرب آسیا با طرح این ادعا که «پهپادهای ایرانی یک خطر در منطقه هستند» و «ایران زرادخانه‌ای از این پهپادها را از جمله یگان‌های پهپادی برد کوتاه شناسایی و

نظارتی و یگان‌های پهپادی اطلاعاتی را فرماندهی می‌کند و در حال ساخت پهپادهای بزرگتری هستند که می‌توانند با محموله‌های مرگبار بیشتر پرواز کنند»، از تلاش ارتش امریکا برای دستیابی به فناوری‌های جدید برای مقابله با پهپادهای ایرانی خبر داد. ■ **پروژه شکست خورده مهر پهپادی**

پروژه غرب برای مهار توسعه قدرت ایران که در سال‌های گذشته بر موضوعاتی نظیر جلوگیری از دسترسی ایران به فناوری هسته‌ای، جلوگیری از نفوذ ایران در منطقه و نیز مقابله با برنامه موشکی کشورمان متمرکز داشت حالا در مرحله‌ای جدید بر مهار ایران در حوزه توسعه قدرت پهپادی متمرکز شده است. با این حال ناگفته پیدا است که به قیاس ناگامی در به ثمر رساندن پروژه‌های پیشین که سابقاً به قطعنامه‌های چندگانه «مشهور شده بود، حال می‌توان تلاش برای مقابله یا خرید پهپادی ایران را نیز امری از پیش شکست خورده ارزیابی کرد.

به‌کارگیری پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین از سوی روسیه ادعایی بود که از سوی امریکا، رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای اروپایی به‌عنوان بهانه‌ای برای پیشبرد این پروژه مطرح شد. در جدیدترین این اظهارنظرها «دیوید بارنزا» رئیس موساد با بیان اینکه مقابله با پهپادهای ایرانی خیر داد.

اسرائیل به متحدان خود اطلاعاتی درباره تحویل پهپادهای ایرانی به روسیه داده است، اعلام کرد که رژیم صهیونیستی اطلاعاتی در اختیار دارد که حاکی از تلاش تهران برای گسترش ارانه این تسلیحات به مسکو است. در ابتدا مدعی آن بودند که نفس فروش پهپاد به روسیه نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است. این ادعا در حالی بود که تحریم تسلیحات متعارف علیه ایران بر اساس آن قطعنامه در اکتبر ۲۰۲۰ به پایان رسیده و به‌ایران این امکان را می‌دهد که به خرید و فروش این تسلیحات بپردازد. در مورد فروش پهپاد به روسیه نیز مقامات

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

رقابت بپردازند، برای غرب واقعیت هراس‌انگیزی بوده که تلاش دارد با آن مقابله کند.

این در حالی است که ایران حالا نه فقط نیازهای پهپادی خود را تولید می‌کند که در زمره معدود کشورهای صادرکننده قرار گرفته است تا آنجا که جز روسیه، تاجیکستان و ونزولا به تصریح سرلشکر صفوی ۲۲ کشور جهان تقاضای خرید هوپایمادی بدون سرنشین از ایران دارند و پیش‌بینی می‌شود تا سال ۲۰۲۸ ایران بتواند ۲۵ درصد ارزش بازار جهانی پهپادها یعنی چیزی معادل ۶.۵ میلیارد دلار را از آن خود کند. ظهور چنین رقیب بلازمانعی در بازار یک فناوری پیشرفته نظامی قطعاً به‌عنوان تأمین‌کننده‌های ردیف نخست تسلیحات در جهان بتوانند بسادگی از آن عبور کنند.

همچنین مشخص است که قدرت پهپادی ایران در افزایش توان پهپادی گروه‌های مقاومت بازتاب خواهد یافت. چنانکه خبرگزاری تسنیم در گزارشی با مقایسه پهپادهایی که از سوی حزب‌الله لبنان و دیگر گروه‌های محور مقاومت تولید و به‌کار گرفته می‌شوند از آن تحت عنوان «یکپارچه‌سازی شبکه پهپادی محور مقاومت» نام برد. دلیل غرب بحران تلاش در جهت مانع شدن از پیشرفت بیشتر ایران در فناوری پهپادی هر چه باشد با این واقعیت مواجه است که حاصل تمام فشارها و تحریم‌های پیشین برای متوقف ساختن ایران در مسیر دستیابی به فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای که در واقع با هدف سد کردن مسیر توسعه صنعتی ایران بوده و نیز همه تلاش‌ها برای جلوگیری از پیشرفت موشکی ایران اکنون چیزی جز شکست در پی نداشته و این همان پایانی است که به‌سهولت می‌توان برای پروژه مهار پهپادی ایران نیز پیش‌بینی کرد.

کشورمان بارها تأکید کرده‌اند که قرارداد فروش پهپاد حدود یک سال پیش از آغاز جنگ اوکراین و در چهارچوب همکاری‌های دفاعی تهران و مسکو منعقد و اجرا شده است. با این حال مشخص است که ادعای استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی در عملیات‌های تهاجمی و حمله به اهداف خاص در اوکراین بیش از آنکه به‌موضوع جنگ اوکراین ارتباط داشته باشد متمرکز بر موضوعاتی نظیر جلوگیری از دسترسی ایران به فناوری‌های جدید برای گسترش ارانه این تسلیحات به مسکو است.

■ **ایران صادرکننده پهپاد**

نمایش شهر زیرزمینی پهپادهای ارتش جمهوری اسلامی ایران، برگزاری نمایش‌های پهپادی و رونمایی از پهپادهای پیشرفته ایران که از نظر ارتفاع و برد پروازی، دقت و قدرت و قابلیت‌های سامانه‌های هدایت می‌توانند با پیشرفته‌ترین پهپادها به



تسلیح شهید سلیمانی در بغداد / العالم

و نه حتی ارتش امریکا که البته نه جرأت و نه تصمیمی برای مقابله با داعش داشتند. فقط یک نیرویی که توانست بایستد و مقاومت کند با فرماندهی شهید سلیمانی بود. بنابراین، این دوره، که از آن می‌توان با عنوان دوره سوم مقاومت اسلامی یاد کرد، مهم‌ترین دوره مقاومت اسلامی و مهم‌ترین نمود در تهنمایی فرماندهی شهید سلیمانی است.

■ **تعریف شما از دوره چهارم چیست و چه زمانی آغاز شد؟**

در دوره چهارم مقاومت اسلامی پس از شکست داعش آغاز شد، یعنی زمانی که شهید سلیمانی با فتح گذرگاه بوکمال، رسماً پایان داعش را به جهان اعلام کرد و گفت که ما توانستیم این حکومت وحشیانه را شکست دهیم. اما پس از شکست داعش در عراق، مقاومت اسلامی با جریان‌ها و نیروهای توانمند در اتحاد با یکدیگر قدرت را در عراق ایجاد کرد، درست مانند هم به دست بگیرند. بخشی از مشکل شهید سلیمانی در این دوره این بود که چطور بتوانند مقابل لیبرال‌ها و سکولارها فعالیت کند. زیرا این نیروها احساس می‌کردند دارای پشتوانه مردمی هستند و حتی هوادارانی خود را به آشوب

سکولارها و لیبرال‌ها متحد شده و جبهه نیرومندی را تشکیل دادند.

■ **و فرایند این مقاومت پیچیده را چطور ارزیابی می‌کنید؟**

در دوره سردار قآنی مرحله پنجم مقاومت اسلامی به پیروزی رسید، به این صورت که ما امروز شاهد هستیم در مرحله چهارم مقاومت عراق و از این پس، مقاومت مقابل سکولارها و لیبرال‌ها به سردار قآنی سپرده می‌شود.

■ **بنابراین، نوع و ماهیت فعالیت محور مقاومت در این دوره، باید متفاوت از دوره‌های قبل باشد؟**

در دوره فرماندهی و مدیریت سردار قآنی، به ترکیب نیروهای سکولار و لیبرال، عامل جدیدی هم اضافه شد و آن، نیروهایی بودند که قبلاً عضو مقاومت بودند، اما بعداً از آن جدا شدند. به این ترتیب، آن محوری که مقابل محور مقاومت یا مقاومت اسلامی فعالیت می‌کرد، قدرتمندتر هم شد. این ترکیب، فشار شدیدی در عراق ایجاد کرد، درست مانند دوره فعالیت‌های دولت‌های یازدهم عراق مسلط شوند. بنابراین، هرچند مبارزه مسلحانه نبود، اما دوره سخت و پیچیده‌ای بود و اتفاقاً همین فرایند مبارزه را سخت می‌کرد، چون طرف مقابل مدعی بود از پشتوانه مردمی

^[1] تفسیر در المنثور (ج ۴ ص ۱۷۷)

^[2] سخنرانی رهبر معظم انقلاب در تاریخ ۱۵ دی ۱۳۹۰